
1/2

kuryr 7. května 2023

Polsko bude požadovat od EU zavedení sankcí na
dovoz potravin z Ruska

infokuryr.cz/n/2023/05/07/polsko-bude-pozadovat-od-eu-zavedeni-sankci-na-dovoz-potravin-z-ruska

Polsko bude požadovat, aby Evropská unie zavedla sankce

na dovoz potravin z Ruska, prohlásil stálý zástupce Varšavy

v Bruselu Andrzej Sadoś. Jeho slova cituje agentura PAP.

„Andrzej Sadoś prohlásil, že Polsko považuje za nepřijatelný dovoz

ruských zemědělských výrobků do EU pod záminkou potravinové

bezpečnosti a požádá o sankce vůči podobnému importu,“ řekl polský

představitel.

Podle informace agentury Sadoś prohlásil, že „sankce musí být

zavedeny neodkladně, zejména s ohledem na nedávné problémy EU

s ukrajinskými obilovinami“.

Až dosud se Evropská komise zdržovala sankcí proti dodávkám

ruských potravin na trhy EU a odvolávala se přitom na možné

ohrožení globálního potravinového řetězce.

http://www.infokuryr.cz/n/2023/05/07/polsko-bude-pozadovat-od-eu-zavedeni-sankci-na-dovoz-potravin-z-ruska/


2/2

25.února Evropská unie uvedla v platnost v pořadí již desátý balíček

sankcí proti Rusku, v němž byla rozšířena exportně-importní a

osobní omezení a take zavedeny nové zákazy činnosti ruských médií.

V Evropské komisi odhadli další balíček sankcí na 11,4 miliardy eur.

V EU přitom podotkli, že export Evropské unie do Ruska se teď snížil

téměř o polovinu ve srovnání s rokem 2021, a import do EU byl

snížen prakticky o 60 %.

V RF nejednou prohlásili, že země odolá sankčnímu tlaku, který začal

Západ vyvíjet na Rusko před několika lety a zesiluje ho i nadále. V

Moskvě podotýkali, že Západu chybí odvaha, aby uznal neúspěch

sankcí proti RF. V samotných západních zemích nejednou zazněly

hlasy o tom, že protiruské sankce jsou neúčinné. Prezident RF

Vladimir Putin již dříve prohlásil, že politika zadržování a oslabování

Ruska je dlouhodobou strategií Západu, a že sankce způsobily vážné

škody celé světové ekonomice. Podle jeho slov je hlavním cílem

Západu ztrpčit život milionům lidí.

 

 


